4-74
Modelo MEQG-5
Repetibilidad (mm) ±0.01
Paso husillo de bolas (mm) 2 5 10 20
Velocidad máx. (*1) (mm/s) 100 250 500 1000
Carga últil
máx. (*2)
Horizontal (kg) 30 30 15 10

CILINDRO ELÉCTRICO DE VÁSTAGO (SIN MOTOR)
Especificaciones
Ejemplo de pedido
Precisión antigiro
del vástago
+θ
- θ
MEQG-5 ─ L05 ─ 100 ─ BC ─ M10B ─ C4 ─ 0001
Modelo Tamaño
Paso husillo de bolas
L02 2 mm
L05 5 mm
L10 10 mm
L20 20 mm
Pedido
especial núm.
Carrera
50~600 mm
50 mm paso
Posición del motor
BC Conexión directa
BM En el lado inferior
BR En el lado derecho
BL En el lado izquierdo
Marca del motor,
salida de potencia, frenos
SERVOMOTOR
M Mitsubishi
10 100W B
P Panasonic
Y Yaskawa
T Delta
* No es necesario mostrar B sin freno.
Sensor de dirección
Externo
C Lado del motor
D Lado opuesto del motor
Sin sensor
E Ninguno
Sensor de límite
Externo
3 1 pza
4 2 pzas
Sin sensor
5 Ninguno
4-75
Actuador rotativo
Cilindro garra
Actuador eléctrico
Equipos auxiliares
Cilindro hidráulico
Pinza
Valor de deformación de salida del eje
Este formulario es solo de valores de referencia.
Instalación de carga admisible
Sin mecanismo auxiliar externo, distancia de extensión
de carga = 0
Instalación de la carga en vertical
Condiciones de cálculo: 3000 rpm/min, aceleración y
desaceleración: 0.2s
Diseño del sensor
MEQG-5 Gráficos de rendimiento
CILINDRO ELÉCTRICO DE VÁSTAGO (SIN MOTOR)
Servomotores estándares
Marca Signo Freno Vatio Voltaje AC Modelo del motor Modelo de controlador